With fraternal affection in our Lord Jesus Christ I impart to you 
and to ali the faithful of your Diocèses my Apostolic Blessing. 

NUNTII GRATULATORII 

I 

VENERABILI FRATRI NOSTRO ALOISIO ALBERTO S. R. E. PRESBYTERO CAR

DINALI VACHON, ARCHIEPISCOPO METROPOLITAE QUEBECENSI 

Eadem illa fiducia ac fraterna benevolentia qua te, Venerabilis 
Frater Noster, septem abhinc annos Archiepiscopum constituimus 
Quebecensem et tres abhinc annos Ecclesiae Romanae delegimus Pa
trem Purpuratum, hodie Nos litteras has ferventes tibi inscribimus 
ut de proximo vitae tuae adventu sane faustissimo maximeque hono
rifico aperte tibi gratulemur coram universo clero ac populo fideli 
communitatis illius ecclesialis, cui videlicet omne tuum sedulo devo-
visti sacerdotale opus et omnem simul episcopalem industriam supe
riores quinquaginta iam per annos. 

In diem enim mensis Iunii undecimum incidet, Deo largiente, 
quinquagesima ipsa sacerdotalis tuae ordinationis anniversaria me
moria quae — sicut optamus profecto et precantes iam ominamur — 
novum tibi decus et honorem addet inter gregem Quebecensem novum
que simul tribuet solacium ex conscientia ipsa tua laudabiliter et 
efficaciter expleti sacrae navitatis curriculi. 

Gradibus quidem academicis cumulatus tum in patria tum hic 
Romae animum tuum studiumque pastorale intendisti prius scilicet 
in Universitatis Lavalensis aptam moderationem deinde in Maioris 
Seminarii Quebecensis regimen, donec in Collegium Apostolorum suc-
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cessorum adlectus suscepisti sapienter nempe ac prudenter et studiose 
episcopalem curam totius Ecclesiae Quebecensis uti Auxiliaris ipseque 
Ordinarius. 

Laetamur autem Nos potissimum quod renovationis conciliaris 
exsecutio ac multiplex curatio, ipsius familiae humanae procuratio 
tibi fuerunt superioribus his annis causa tantae sollicitudinis tamque 
attentae pastoralis operae, unde tot processerunt incepta atque con
silia vere efficientia in familiarum auxilium. 

Plures itaque rationes reperimus cur gratulationem quam maximam 
tibi, Venerabilis Frater Noster, hoc felici tempore declaremus No
stram itemque piam precationem ut anniversaria haec presbyteratus 
tui commemoratio iucundissima tibi contingat in posterosque etiam 
annos consolatoria. Dum ideo praeteritum munus tuum libentes qui
dem dilaudamus, Apostolica simul Benedictione te augemus veluti 
remunerationis divinae pignore certissimo ac supernorum donorum 
omne genus conciliatrice. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xxv mensis Maii, anno MCMLXXXVIII, 
Pontificatus Nostri decimo. 

IOANNES PAULUS PP. II 

II 

VENERABILI FRATRI NOSTRO HTJGONI S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI 
POLETTI, VICARIO NOSTRO IN URBE GENERALI. 

Quid vere felicius quidve contingere potest opportunius et iucun-
dius quam ut Iesu Christi in terris ipsius Vicarii vicarius ipse in 
dioecesi Romana faustum presbyteratus sui ortum praeclarumque 
apostolatus frugiferi maxime ac diuturni initium illo percelebri com-
memoret die quem « nobis ... beatissimorum apostolorum Petri et Pauli 
passio consecra vit ... diem festum apostolorum nobis sanguine conse
cratum» (S. Augustini, Sermo CCXCV)? Neque Nobismet sane quid
quam gratius accidere potest aut suavius quam ut has Nostra manu 
ad te, Venerabilis Frater Noster, litteras demus ferventes quibus om
nes quidem intimosque animi gratulantis Nostri sensus propalam er
ga te rursus testificemur hunc ob vitae tuae perhonorificum eventum. 

Quinquagesimus enim dicto die annus, Deo largissime adnuente, 
exibit, cum sacerdos Christi es tu in aeternum creatus, fidissimus 

8 0 - A . A . S . 
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videlicet ecclesialis communitatis Novarensis filius ac minister. Sicut 
igitur quinque abhinc annos tecum studiosissime et coram et per 
similes litteras Nostras principium commemoravimus episcopalis tui 
operis, ubi singula tua libentes recensuimus merita tum in Eccle
siam Novarensem tamquam presbyteri et episcopi tum in Pontificia 
Opera Missionalia Italiae tum potissimum in Spoletani gregis com
moditatem ac tandem ipsum in communitatis Nostrae Romanae coti
dianum regimen, ita profecto et nunc licet brevius, ardentius tamen, 
primordia sacri ordinis tui totumque ministerii tui curriculum cla
rissima luce extollere cupimus ac laudes renovare quibus saepius 
Nos Nostrique Decessores, Ioannes Paulus I et Paulus VI, te me
rito cumulavimus abunde et tuam industriam pro Domino Iesu et 
Ecclesia congruenter illustravimus. 

Non te fugere arbitramur, Venerabilis Frater Noster, quippe quem 
creberrime conveniamus et quocum causas dioecesis Nostrae saepis
sime excutiamus, quanti aestimemus adiutricem operam summamque 
fidelitatem in Vicarii Nostri munere exsequendo. Et propter animi 
tui virtutes dotesque ingenii atque copiosam rerum experientiam 
iustissima quidem de causa Praesidem te fieri vidimus ipsius Con
ferentiae Episcoporum Italiae. Nec opus pluribus verbis est ut intel
legas ipse quantopere exoptemus, quin immo et Deum omnipoten
tem flagitemus, ut anniversarius sacerdotii tui dies quam beatissimus 
tibi illucescat solaciorumque plenissimus. Praeter has autem frater
nas litteras aliis quoque modis tecum concelebrabimus laetissimam 
hanc tua in vita memoriam. Interea vero ex animo te amplexamur, 
quem iunctissimum Nobis adesse voluimus adiutorem tibique plane 
gratulamur tot annos in Iesu Christi Ecclesiaeque impensos salu
tariter ministerium atque, ut saepenumero antehac est factum, Apo
stolica Nostra Benedictione augemus lectissimarum in posterum 
caelestium gratiarum consolationumque auspice.